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Aanvullende vragen Begeleidingscommissie.docx

Beste allen,

Dank voor al jullie input op het beantwoorden van de vragen van de Begeleidingscommissie. Ik merk dat er nu verschillende versies
van antwoorden rond gaan en dat er nog vragen worden uitgezet die al door anderen beantwoord zijn. Bijgevoegd daarom de
meest actuele versie van de antwoorden. Als jullie nog aanvullingen hebben, graag in track changes in bijgevoegd document. Het
document wordt vanmiddag uitgestuurd, daarom graag vandaag voor 14:00 een reactie als er aanvullingen nodig zijn. Nogmaals
dank voor jullie snelle bijdrage!

Groet,

<) FLVEN @ minvws.nl>

Verzonden: zondag 14 juni 2020 20:20

(10)(2e)
(10)(2e) (10)
(10)(2e) , ] (10)2e) |

(10)(2e)

@gmail.com>; [0
Onderwerp: RE: Aanvullende vragen Begeleidingscommissie
Was afgelopen donderdag en is morgenvroeg nodig

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haa
) MG | IO s s
(10)(2e)

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)
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I @minvws.ol>

Datum: zondag 14 jun. 2020 8:19 PM
(10)(2e) (10)(2e) mail.com>, DT

(10)2e) (OTEIN @ minbzk.nl>. - (10)(2e)
(10)(2e) < B (10)(2¢) 1

(@minvws.nl>, (10)(2e)
Onderwerp: RE: Aanvullende vragen Begeleidingscommissie

Nee, die heb ik niet langs zien komen. [ heeft hier (bevolkingsonderzoek) naar gekeken en volgens mij vastgesteld
van dat niet kan. Argumentatie moet 1k even opvragen bij%Medisch hulpmiddel wordt nog naar gekeken
door wetgevingsjurist op dit gebied. Zal ik ook nagaan.

Is de deadline van donderdag (in mail van dinsdag) afgelopen donderdag of komende?

Groeten,

(10)(2e)

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

an: I -IGCTEE  ivvss.i>

Datum: zondag 14 jun. 2020 6:38 PM

(10)(2e) )
(10)(2e) i 3 ( (WD B minvws.nl>
) 2 (10)(2e)

kan dit nog verwerkt in het bericht van vrijdag?

Is de vraag naar “bevolkingsonderzoek” ook bij jou beland?

Verzonden: zondag 14 juni 2020 17:17
: D] <MUYEDB@gmail.com>
(10)(2e)
(10)(2e)
Onderwerp: Re: FW: Aanvullende vragen Begeleidingscommissie

M oo B ooz

@minvws.nl>; IERGIED)

(10)(2)
(10)(2e)

Antwoord op de vraag over minimaal Android OS:
Minimale versie van het OS is Android 6.0. Telefoons met een lagere versie kunnen de app niet downloaden. Daarnaast

hebben gebruikers minimaal versie 20.18.13 nodig van de zogenaamde Google Play Services. Dit is een code library van
Google die standaard op iedere Google telefoon staat geinstalleerd. Als de gebruiker een oude versie op haar telefoon

heeft staan, tonen we een melding en kan de gebruiker direct de update downloaden.

Op zo 14 jun. 2020 14:34 schreef [T <MEUESN @smail com>:

Ik copy paste de vragen & antwoorden hier. In een aantal gevallen zijn n ik volgens mij niet de aangewezen
personen om deze te beantwoorden of vergt het antwoord meerdere perspectieven.



1. API

Q: Google/Apple beheren de API en alle COVID-Apps die gaan draaien. Maar Google/Apple beheren niet alleen
de API, maar ook de OS-laag. Applicatie-laag en daarmee alle sensoren/radio's van de telefoon. Die data verzamelt
men normaal ook al. Google/Apple hebben de meeste privégegevens van personen. ledereen moet immers ook een
Google-account of Apple account activeren om hun telefoon te kunnen gebruiken. Google en Apple kunnen relatief
eenvoudig koppelen: OS-ID, IMEI, Google/Apple account én de ID van de geinstalleerde NL-app (elke install
krijet een umieke ID mee, ook voor de vele latere updates nodig). Dan kom je in de buurt van de patriot act: dit gaat

A: Dit lijkt mij meer een vraag voor de engineers.

Q: Veel mensen werken nog met oude versies van Apple/Google. Moeten gebruikers van de notificatie-app op een
minimale versie van Apple of Google OS zitten omdat die API mogelijk niet in oudere versies zit?

A: Ja. Voor 108 is dit 13.5. Gebruikers die eerst hun OS moeten updaten krijgen in de app een scherm te zien waarin dit
uitgelegd wordt. Idem voor Android. Voor versie # verwijs ik even naar @

Q: Als de data gesaved wordt via de APIL wie garandeert dan dat de data niet door Google en/of Apple toch gelinkt
wordt aan individu of telefoontoestel? Kan de app dat duidelijk maken als die vraagt om consent?
A: (10)(2e)

1. Juridische vragen

Q: In de bijeenkomst van de gezondheidsraad op 19 april is genoemd dat een app mogelijk onder de Wet
Bevolkingsonderzoek zou kunnen vallen, en dat het mogelijk een ‘medisch hulpmiddel” zou kunnen zijn. Wat zouden
de consequenties hiervan zijn? (vraag voor bijv. gezondheidsjurist).

A: Mogelijk dat -JEEESIME an verwijzen naar een specialist.

Q: Op vrijdag 29 mei is een spoedwet telecommunicatie naar de Kamer verzonden. De zendmastgegevens worden
geanonimiseerd beschikbaar gesteld aan het RIVM zodat het RIVM inzicht kan krijgen in ‘mobiliteit’. Met andere
woorden; als er ergens een infectichaard ontstaat kan (deels) worden nagegaan in hoeverre er van en naar de
‘infectichaard” verkeer was en desgewenst andere lokaliteiten waarschuwen. Zie ook
https:/www.rijksoverheid.nl/actueel/nieuws/2020/05/29/noodwet-rivim-kan-v oor-coronabestrijding-tijdelijk-anonieme-
zendmastdata-inzetten

Is er een verband met de app? Zo ja hoe?
A: Tevens een vraag voor

On Thu, Jun 11, 2020 at 15:56:41 S @minvws nl> wrote:
Hoi (10)(2e)
(LD vraag of we al naar de vragen van deadden gekeken was een reminder voor mij om jullie

die door te sturen. Excuses dat deze in mijn mailbox is blijven hangen.
Zien jullie kans de eerste set vragen z.s.m. te beantwoorden?

(oo

Verzonden: dinsdag 9 juni 2020 10:17
<QUIED) @minvws.nl>: (10)(2e)
CC: (10)(2e) ) INEEM @minvws nl>:
Onderwerp: Aanvullende vragen Begeleidingscommissie

(@minvws nl>

)
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Beste collega’s,

De Begeleidingscommissie digitale ondersteuning bij de bestrijding van Covid-19 is nu twee keer bij elkaar gekomen
om zich te buigen over de ontwikkeling van de notificatie-app. Zij hebben, mede naar aanleiding van de presentatie van
het realisatieteam, een aantal aanvullende vragen geformuleerd.

- De eerste set vragen richt zich met name op het API. §E[ESN mag ik jou vragen om daar, samen met

een antwoord op te formuleren?
- De tweede set vragen zijn van meer juridische aard en richten zich enerzijds op de Wet Bevolkingsonderzoek en

anderzijds op de Telecomwet. zou jij een antwoord kunnen formuleren op in ieder geval de eerste vraag en
zou jij iemand weten die de tweede vraag kan beantwoorden?

We zouden graag voor donderdag 12:00 de antwoorden bij elkaar hebben. Dan gaat er weer een mail uit naar de
(10)(2e) en zouden we graag deze vragen en antwoorden meenemen.

Alvast bedankt en als jullie vragen hebben, hoor ik het graag!

Met vriendelijke groet,
(10) (10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e)

Ministerie van Volksgezondheid. Welziin en Sport

Adres: Parnassusplein 00 EJ Den Haag

Contact JIROED NN TRESN @minvws.al
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